第 1 页 共 2 页

股票代码：600290      股票简称：华仪电气      编号：临 2019-089

华仪电气股份有限公司

关于子公司部分股权被冻结的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大

遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

近日，华仪电气股份有限公司（以下简称“公司”）收到福建省泉州市中级

人民法院《民事裁定书》和《协助执行通知书》，获悉公司持有的全资子公司华

仪风能有限公司（以下简称“华仪风能”）部分股权被司法冻结，具体情况如下：

一、新增子公司股权被冻结的基本情况

序

号

变动

情况

被冻结

股权的

公司名

称

被冻结股权认

缴出资额（万

元）

执行法

院

查封人及

单位

执行裁定

文号
冻结期限 备注

1
新增

冻结

华仪风

能有限

公司

6,485.4714

福建省

泉州市

中级人

民法

恒丰银行

股份有限

公司泉州

分行

（2019）

闽 05执保

105号

2019年12月

5日-2022年

12月 4 日

公司持有的华仪风

能的 5.5909%的股

权

2
新增

冻结

华仪风

能有限

公司

10,052.8926

福建省

泉州市

中级人

民法

恒丰银行

股份有限

公司泉州

分行

（2019）

闽 05执保

106号

2019年12月

5日-2022年

12月 4 日

公司持有的华仪风

能的 8.6663%的股

权

截至目前，公司子公司股权被冻结共 3 项（含本次），系全资子公司华仪风

能持有的华时能源科技集团有限公司 5.972%的股权；公司持有的华仪风能的

5.5909%的股权；公司持有的华仪风能的 8.6663%的股权。上述股权截至 2019年

9月 30 日账面价值为 21,876.10万元，占公司最近一期经审计净资产的 5.38%。

二、对公司的影响及风险提示

1、上述股权冻结系公司为控股股东华仪集团有限公司（以下简称“华仪集

团”）向恒丰银行泉州分行申请的流动资金借款提供连带责任保证担保，担保本

第 2 页 共 2 页

金分别为人民币 9,900 万元、7,000万元。因华仪集团未能及时偿还债务，恒丰

银行股份有限公司泉州分行向福建省泉州市中级人民法院申请财产保全所致。

截至本公告披露日，公司及上述子公司运营一切正常，日常生产经营活动未

受到上述冻结事项的影响。

2、公司将持续关注上述事项的进展情况，及时履行信息披露义务。公司相

关信息以指定信息披露媒体《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》及上海

证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）刊登的公告为准。敬请广大投资者

及时注意，充分了解投资风险，谨慎、理性投资。

特此公告。

                                       华仪电气股份有限公司董事会

                                            2019年 12月 14 日